MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DEPARTAMENTO DE LINGUAGEM E TECNOLOGIA - NS

PORTARIA ADMINISTRATIVA DELTEC/DCNS/CEFET-MG Nº 28, DE 29 DE SETEMBRO DE 2025

O Chefe do Departamento de Linguagem e Tecnologia do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Minas Gerais – CEFET-MG, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear a Comissão Avaliadora do Processo de Monitoria da LED – Editora-Laboratório do Curso
de Letras do CEFET-MG, composta pelos seguintes membros:

I – Profª. Elaine Amélia Martins;
II – Técnica Administrativa Izabella Cunha Farace.

Art. 2º – Compete à Comissão proceder à análise, avaliação e demais atribuições relacionadas ao processo
de monitoria da LED – Editora-Laboratório, observando os critérios estabelecidos em edital.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 29 de setembro de 2025.

Renato Caixeta da Silva
Chefe do Departamento de Linguagem e Tecnologia
CEFET-MG

(Assinado digitalmente em 29/09/2025 14:42 )
RENATO CAIXETA DA SILVA

CHEFE - TITULAR
DELTEC (11.55.08)
Matrícula: 1218319

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 28, ano: 2025, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

29/09/2025 e o código de verificação: 7a0088402d

30/09/2025, 10:56 sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1677277

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1677277 1/1

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf